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Myhre gnr. 17 

I Vardal bygdebok skriver Lauvdal at Myhre er en gammel gard. Når den i 1612 

var adelsgods betyr det at den er mye eldre. I Slekter på garder i Vardal ,og 

Redalen forteller Per Braastad at den første kjente brukeren var Narve By i 1560. 

Myhre var i 1612 en ødegard, noe som vanligvis betyr st den ble liggende øde 

etter svartedauden som herjet Norge i årene 1349 til 1351. Myhre er i så fall enda 

eldre enn dette. 

Fra Vardal bygdebok: 

Myhre ved By er en gammel gård. Det oprinnelige navn har vært Myrar av myr. 

På gården har vært mange gravhauger, og der er gjort mange funn. Fra 1612 var 

gården odelsgods og tilhørte Peder Knudssøn. Den var da ødegård. I 1669 

tilhørte den Ouden Eg. Skylden var 1 hud 3 skinn. Den fødde 10 kuer, 1 hest og 

sådde 3 td. korn. «En Bechequern, 1 Hommelhage, Skoug til Husfornødenhed». I 

1661 eide Jens By 7 ½ skind i Myhre, og sønnen Jakob hadde hele gården, likeså 

hans efterkommere til omkr. 1800. 

I bygdeboka fortelles om brukerne på garden: 

Den første bruker fra 1612 hette Mads Myre. Siden nevnes Narve og Jørgen, som 

i 1657 hadde 10 kuer og 7 sauer. Derefter Ole Nielsen som kjøpte en del av Myre 

1680 av Ouden Eg. Fra 1700 hørte hele Myre til By og blev brukt enten sammen 

med By eller av sønner på denne gård. Ole Jakobsen By solgte 1834 en del av 

Myre (nedre Myre) til garver Hennig og solgte også Brennbakkplassene som blev 

regnet for 13/41 av Myres 1 hud 3 skind. Skyldsatt 1834. Hennig hadde sitt første 

garveri på Myre. Ole Jakobsen var g.m. Randine Andersdtr. Skjerven. Barn: 

Anne, f. 1834, Gunnhild Marie, Ole, Hans, Lisbet og Sophie, f. 1847. Fra omkring 

1843 bodde Ole på Samuelstad. Han var den kjente spillemann Ole Samuelstad. 

Senere flere eiere som dels har hatt det hele, dels deler av gården, bl.a. Petter 

Skjerven og Ludvig Skjerven som nå bruker det meste. Resten, ca. 30 mål, brukes 

av Hans f. Ahnen, g.m. Emma By. Han har bygd op nye hus». 

 

Hvor lå gardstunet? 

Garden har hatt sterk tilknytning til By, og arealene har til tider vært disponert i 

fellesskap. Således har By gards- og bruksnumrene 16/1 og 17/1, noe som tilsier 

at vesentlige deler av Myhre er overført til By. I Norske Gardsbruk oppgis gards- 

og bruksnumrene 17/4 og 16/23 for Myhre. I Brennbakkroa ligger fire bruk med 

navnet Brendbakken. To av disse har gardsnummer 16, de to øvrige gardsnummer 

17. På nordsiden av Vesleelva, Nedre Sagstuen, eller Bybruket. Dette kommer fra 

By, mens bruket nedenfor, Elvesveen, kommer fra Myhre. 17/4 Myhre blir i dag 

oppfattet som hovedbøle. Det er imidlertid ikke sannsynlig at det har vært 

bebyggelse her lenger enn siden 1920, da Hans Kristian von Ahnen begynte å 
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bygge opp husene. Ved folketellingene i 1900 og 1910 er det ikke registrert 

beboere på Myhre. 

 

På bruket som i dag heter 17/2 Myrenga er våningshuset oppgitt å være bygd i 

1736. Tunet på Myrenga ligger høyt og fritt på et platå, typisk for plassering av 

husene på de gamle gardene langs etter den solrike lien i Vardal. Ut fra dette er 

det grunn til å tro at det opprinnelige gardstunet på Myhre har ligget her. Noe som 

understøtter denne teorien er at våningshuset i Myrenga, ifølge Norske Gardsbruk, 

er fra 1736. 

 

Garveriet på Myhre 

I Vardal Bygdebok fortelles at garver Caspar Hennig kjøpte Nedre Myre og 

etablerte der sitt første garveri. Hennig var nevø av Caspar Kauffeldt og drev 

garveriet på Gjøvik Glassverk. På 1830-tallet var det dårlige tider for glassverket 

med redusert drift til følge. Det kan hende at dette var bakgrunnen for at Hennig 

investerte i Vardal. Panteboken bekrefter at garveren i 1834 fikk skjøte fra Ole 

Jacobsen By, f. 1801, som da var eier av Myre. Et garveri trengte tilgang til store 

vannmengder. Hennigs garveri må derfor ha ligget på Elvesveen ved Vesleelva. 

Det er ikke kjent hvor lenge virksomheten forgikk på Elvesveen, men i 1856 ble 

nytt garveri igangsatt i Nedre Torvgate i Gjøvik, denne gang med Hennigs sønn 

Fredrik som initiativtaker.  

 

Emma Bye overtok Myhre 

På hele 1800-tallet hadde Myhre de samme eierne som By. På grunn av svak 

økonomi hos eierne ble begge gardene i denne perioden sterkt redusert ved at bruk 

ble skilt ut. Ved begynnelsen av 1900-tallet var Even Haavelsen Bye, gift med 

Julianna Finden, eier. Odelsgutten Ole, f. 1875 var selvfølgelig ment til å ta over 

garden. Imidlertid valgte Even å selge By til Ole Rogne og stesønnen Ludvig 

Skjerven, mens Myhre ble overtatt av Ole Bye. Ole hadde opprettet felles 

testamente med søsteren Emma. Da Ole døde allerede i 1908 gikk dermed Myhre 

til Emma. 

 

Emma Bye f. 1882, giftet seg i 1914 med sjømannen Hans Kristian von Ahnen 

fra Sandefjord. Han arbeidet da som kaptein på et mudringsfartøy ved Key West 

i Florida. To uker etter bryllupet reiste det nyslåtte ekteparet tilbake over 

Atlanteren. Det er uvisst hvor lenge de ble i USA, men i 1919 var de i hvert fall i 

Norge. I 1920 ble så parets eneste barn, Else Urne, født. Julianna og Even Bye 

levde til midt på 1920-tallet. Emma og Hans Kristian bodde sammen med dem i 

den store føderådsbygningen på By fram til eget hus var ferdig på Myhre i 1926.. 

Låven var satt opp i 1920.  
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Hans Chr. von Ahnen og hans eventyrlige liv 

Hans Chr. von Ahnen var sønn av kjøpmann og skipsreder Bertel Johan Larssen 

i Sandefjord. Som ungdom gikk han til sjøs og kom til å leve et begivenhetsrikt 

liv. Han rakk å være sjømann, anleggsarbeider, gardbruker og hvalfanger før han 

endte sitt liv på sjøen 70 år gammel. Han giftet seg med Emma Bye fra Vardal og 

var en tid gardbruker på Myhre som var Emmas odelsgard. Hans Christian bar 

som ung etternavnet Larssen etter faren men visste at han var av adelsslekt. Som 

ung mann tok han derfor etternavnet von Ahnen. I Vestfold er dette navnet kjent, 

men i Vardal dit han senere kom ble det oppfattet som eksotisk og mystisk. Oftest 

sløyfet han mellomnavnet Christian og kalte seg bare Hans von Ahnen. 

 

Tidlig sjømann 

Hans ble tidlig sjømann og hadde trang til sjøen helt til han mønstret på sin siste 

reis i 1946. Etter hans død ble det i forbindelse med krav om enkepensjon for kona 

Emma utarbeidet en oppgave over fartstid. Denne angir at Hans gikk til sjøs i 1892 

på farens skute D/S «Kong Oscar». I 1906 mønstret han for første gang på en båt 

i utenriksfart. Med D/S «Solstad» gikk ferden til Montevideo i Uruguay og senere 

til Mobile i Alabama, USA. I denne forbindelse ble hans «Sjøfartsbog» påbegynt. 

Denne inneholder oversikt over påmønstringene han hadde fram til 1946. I 

sjøfartsboka er først etternavnet Larssen brukt. Senere er dette overstrøket og 

erstattet med von Ahnen. I Mobile gikk han i land og ble senere bosatt på Key 

West i Florida. Selv oppga han at han hadde bodd der siden 1907. Her ble han 

rekruttert til anleggsarbeidet ved bygging av jernbane fra fastlandet i Florida til 

Key West. 

 

Captain Hans on Excavator no 2 FEC Ex 

Hans må ha arbeidet på mudringsfartøy det meste av tiden han levde på Key West. 

Til tider har han bodd på fartøyet for i 1910 er adressen Excavator no 2 FEC Ex 

(Florida East Coast Extention) som da lå i Key Metanaebe, Monroe. Det store 

utvalget av bilder fra anleggsarbeidet i hans fotoalbum kuliminerer med bilde av 

president William Taft ved hans besøk på anlegget i 1912. Den yngre broren Jens 

Larssen var også sjømann. I 1970 skrev han en rekke artikler i Sandefjords Blad 

der han fortalte om sine opplevelser på sjøen. Jens kom også til Florida og Key 

West hvor han var i to år fra 1909. Han visste åpenbart ikke at broren bodde og 

arbeidet i den samme byen. Jens var også engasjert i bygging av jernbanen og var 

skipper på forskjellige mindre båter. En gang fikk han i oppdrag å føre motorbåten 

«Mayflower» fra Marathon på Knights Key til Key West. De 28 passasjerene 

besto av kriminelle av mange nasjonaliteter som skulle sendes på tvangsarbeid. 

Havområdene her er utsatt for uvær, og dette var i sesongen for «hurricanes». 

Turen var derfor slitsom og ble ikke bedre av at de ved øya Sugar Loaf slapp opp 
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for drivstoff. Jens kom seg i land i det grunne farvannet og vandret langs stranda 

for å finne muligheter for hjelp. Han ble da oppmerksom på en mudringsbåt som 

lå litt fra land. Han fikk kontakt med kokken om bord som hentet ham i en lettbåt. 

Jens spurte om hvem som var skipper. «It is Captain Hans» svarte han. Jens ropte 

ut og kokken lurte på om han var syk. «Nei», svarte Jens. «Men Captain Hans er 

min bror og jeg har ikke sett ham på lang tid, og jeg visste ikke at han var her». 

De fikk snakket godt sammen og Jens fikk hjelp med drivstoff. Han kom velberget 

til Key West med motorbåten, men da var halvparten av passasjerene forsvunnet. 

Hans søkte statsborgerskap i USA i 1912 og oppga da Key West som bosted. 

Statsborgerskapet ble innvilget i 1913. 

 

Værhardt farvann 

Den meksikanske golfen er beryktet for sine stormfulle perioder. Regelmessig 

hvert år hjemsøkes den av orkaner som kan forårsake store ødeleggelser. I 

anleggsperioden for jernbanen til Key West hadde man tre kraftige orkaner. Disse 

ødela utstyr og konstruksjoner så arbeidet måtte mange steder begynne på nytt. 

Hans har i sitt album dokumentert noen av disse ødeleggelsene. Den 1. september 

1935 ble området herjet av «Labor Day Hurricane». Denne ødela så mye av 

banestrekningen og materiellet at jernbanen ble besluttet nedlagt. En bilvei ble 

anlagt, delvis på de gamle brufundamentene, og utgjør nå den kjørbare 

forbindelsen mellom fastlandet og Key West. 

 

Hans Christian gifter seg 

Det er ukjent hvordan forbindelsen oppsto, men i 1914 giftet Hans von Ahnen seg 

med Emma Bye fra Vardal. Vielsen foregikk 17. juli 1914 i Porsgrunn, men 

begivenheten er også innført i kirkeboka i Vardal. Brudgommens bosted oppgis å 

være Key West og yrkestittelen er kaptein. Svogeren Ole Hedalen var forlover 

sammen med jernvarehandler Chr. Olsen, Porsgrunn. Bryllupet ble feiret på 

Bratsberg Bruk hvor Ole Hedalen drev vognfabrikk og tredreieri. Den 9. august 

er Hans på vei tilbake til USA på S/S «Mexicano», formodentlig sammen med sin 

kone Emma. Denne dagen ble de stoppet av et engelsk krigsskip ved Shetland. De 

har nok reist fra Norge 6. august idet de observerte en norsk krysser ved 

norskekysten på morgenen 7. august. Det er ikke kjent hvordan ekteparet von 

Ahnen levde de følgende årene. Men på Key West må sjømannen og 

anleggsarbeideren ha hatt en anerkjent posisjon i byens sosiale liv i det han i 1915 

får tildelt 32. grad av losjen «Scottish Rite Free Masonry».  

 

Tilbake i Vardal 

Etter tiden i Florida finner vi det neste livstegnet fra Hans von Ahnen i Vardal i 

1919. Han opptrer da som bestyrer og regnskapsfører for «Øverbygdens 
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Indkjøpslag». Dette var en finansieringsordning for bønder som var sikret 

bankkreditt for innkjøp av driftsmidler gjennom Felleskjøpet. Bestyrerens rolle 

var å formidle bestillinger og holde regnskap med den enkelte gardbrukers 

innkjøp. Dette ble rapportert til banken som foretok oppgjør til Felleskjøpet. Dette 

er dokumentert i en regnskapsbok som foreligger. I 1920 fikk så Emma og Hans 

en datter. Hun ble døpt Else Urne, åpenbart etter kona til Preben von Ahnen. De 

neste seks årene må von Ahnen ha vært gardbruker på Myhre, men det er tegn 

som tyder på at økonomien på garden var anstrengt. I 1926 ble det tatt opp et lån 

på 10.000 kroner av svogeren Ole Hedalen. Kanskje det var økonomiske 

problemer som tvang ham til å gå til sjøs igjen. 

 

På sjøen igjen 

I 1926 mønstret Hans på skipet «Lancing» som gikk til Montevideo. Senere kom 

han på «Globe» og så igjen «Lancing» før han i 1931 gikk om bord på FLK 

«Kosmos». Dette var i sin tid verdens største hvalkokeri og tankbåt på 24.700 tdw 

og var eid av Anders Jahre i Sandefjord. I mannskapslista opptrer sjømannen fra 

Vardal som Hans van Ahnen. Han var med på tokt med «Kosmos» annethvert år 

fram til 1940.  

 

Kapret av tysk krigsskip  

På vei hjem fra feltet i Sydishavet ble «Kosmos» 26. september 1940 kapret av 

den tyske hjelpekrysseren «Thor» utenfor Walwick Bay i Namibia. «Kosmos» var 

fullastet med 17000 tonn med hvalolje, men ferden gikk sakte på grunn av sterk 

begroing på skroget. Lasten ville ha vært verdifull for tyskerne, men på grunn av 

den lave farten den holdet besluttet de å senke skipet. Mannskapet ble tatt om bord 

i «Thor» og «Kosmos» ble senket. Omstendighetene ved senkningen førte til at 

Hans ble skadet og det skulle gå to år før han ble frisk igjen. Nordmennene ble 9. 

november overført til «Belgrano» som allerede hadde 368 allierte krigsfanger om 

bord. Den 13. desember ble de satt i land i Bordeaux og senere overført til en 

fangeleir i Drancy utenfor Paris. Endelig ble de 10. april 1941 sendt til fangeleiren 

Marlag und Milag nordøst for Bremen. De fleste av fangene ble herfra sendt hjem 

til Norge 10. mai med fangetransportskipet «D/S Donau». Hans var ikke blant 

dem som kom hjem fordi han var skadet og ikke i stand til å klare turen til Norge. 

Forholdene i denne leiren var vesentlig lempeligere enn i andre tyske fangeleire. 

Det kunne blant annet sendes og mottas flere brev i måneden, og de pårørende må 

tidlig ha fått beskjed om den gamle sjømannens skjebne. Familien hjemme 

forsøkte å bistå Hans i fangenskap, men tyske myndigheter tillot ikke slik hjelp 

før i 1942. Svigersønnen Lage Lilleengen sendte 30. mai 1942 henvendelse til 

Røde Kors om muligheter for å sende hjelp i form av matvarer. Han fikk 12. juni 

1942 svar med oppgave over tillatte varer som kunne sendes. Det er ikke kjent om 
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slik hjelp ble sendt, men det skulle ikke ta lang tid etter dette før hvalfangeren var 

hjemme igjen. 

 

Hjem til Norge 

Kontakten med Røde Kors må ha ført til at man fikk håp om å få Hans Christian 

løslatt. Datteren Else Lilleengen sendte 23. juli 1942 brev med forespørsel om 

mulighetene for hjemsendelse. Så, endelig, 4. august kunne Røde Kors bekrefte 

at «han er frisk igjen og kan hjemsendes i slutten av uken».  

Sjømannen var nå kommet opp i en alder på 66 år. Med bakgrunn i dette og de 

dramatiske opplevelsene han hadde vært gjennom ville det være naturlig å tro at 

han ville slå seg til ro på landjorda. Men slik skulle det ikke gå. 

 

På hvalfangst igjen 

Ved fredsslutningen i 1945 var det dårlig stelt med flåten til Anders Jahre. 

Hvalkokeriene Kosmos og Kosmos II var begge senket ved krigshandlinger, og 

skytterbåtene var sterkt nedslitt. Som krigserstatning fikk Norge tildelt tankbåten 

«Walter Rau» fra Tyskland. Jahre fikk overta denne, og etter ombygging var den 

klar til tokt høsten 1946 under navnet «Kosmos IV». Som 70-åring mønstret Hans 

Christian von Ahnen på hvalkokeriet 10. oktober i 1946. Så, 25. mars 1947 var 

siste seilas over for eventyreren. Kanskje var det skjebnen som ville at han skulle 

dø i aktiv tjeneste etter et langt sjømannsliv. 

 

Etterspill 

Etter Hans Christians død hadde det oppstått tvil om Emma skulle være berettiget 

til krigspensjon som enke etter en krigsfange. Det var åpenbart en del 

korrespondanse om dette og det tok lang tid. Broren, Jens Larsen, hadde tydeligvis 

en viktig rolle i denne prosessen. Han sendte 15. august 1949 brev til 

Sjømannskontoret i Sandefjord om dette. Han får omgående brev tilbake med 

søknadsskjema for pensjonstrygd for sjømenn. Saken gikk tydeligvis i orden og 

Emma fikk sin enkepensjon. 
 

Eiendommer utskilt fra gnr./bnr. 17/1 Myhre 

 

17/1  Myre søndre 

1829 Skylddeling 

1843 Utskifting av skog og mark 

1868 Skjøte fra Johannes Paulsen til Peder E. Skjerven 

1885 Bnr. 9 Elvesveen utskilt 

1891 Bnr. 10 Myre søndre utmark og 11 Ringen utskilt 

1895 Bnr. 12 Samuelstadløkken utskilt 
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1906 Skjøte fra Erik Skjerven til Ole Rogne og Ludvig Skjerven 

1908 Skjøte fra Ole Rogne til Ludvig Skjerven på halvdelen av dette bruk og  

bnr. 19 Myre midtre 

 

17/2  Myrengen nordre og Østberg, kalt «Myrby» etter matrikkelen  

1834  Skylddeling 

1834 Skjøte fra Ole Jacobsen til Paul Kristiansen 

1868 Skjøte fra Erik Pedersens enke til Paul Kristiansen 

1897 Bnr. 14 Lilleby utskilt 

1957 NG: Myrby (Østberg), våningshus bygd 1736, solgt fra søndre Myrengen,  

Negård og Ringen  

1834 Skjøte fra Ole Jacobsen til Paul Kristiansen 

1868 Skjøte fra Paul Kristiansen til Kristian Paulsen 

1868 Føderådskontrakt fra Kristian Paulsen til Paul Kristiansen og Anne  

Knutsdatter 

1897 Bnr. 14 Lilleby utskilt 

1905 Negaard utskilt 

1906 Skjøte fra Kristian Paulsen til sønn Peter Kristiansen 

1912 Auksjonsskjøte til Olaf Bekkemellom 

1912 Pantobligasjon fra Olaf Bekkemellom til Peder Kristensen 

1916 Skjøte til Ole J. Ringstad 

1923 Skjøte fra Ole J. Ringstad til Alfred Ringstad 

1999 NG: 17/2 Myrengen nordre, eier Idun Ringstad, enke etter Asbjørn  

Ringstad, areal 68 da 

 

17/3  Brennbakken vestre 

1838 Auksjonsskjøte til Jacob Jacobsen 

1851 Skjøte fra Jacob Jacobsen til Anne Jacobsdatter 

1855 Bnr. 6 Brennbakken søndre utskilt 

1862 Skjøte fra sakfører Brager, g.m. Anne Jacobsdatter, til Kristian Hansen 

1885 Skjøte fra Kristian Hansens enke, Marie Johansdatter, til Johannes Larsen  

Skaugerud 

1893 Skifte etter Johannes Larsen til enken Agnete Andreasdatter 

1899 Skjøte fra Agnete Andreasdatter til Søren Andreassen Brennbakken 

1909 Skjøte fra Søren Brennbakken til Olaf Slaatsveen 

1999 NG: 17/3 Brendbakken vestre, eier Lars Slåtsveen, areal 210 da 

 

17/4  Myhre vestre 

1834 Skjøte fra Ole Jacobsen til garver Hennig 

1849 Auksjonsskjøte til cand. jur. O. Hansen 



 Petter Skjervens historie Kapittel 10 

8 
 

1853 Skjøte fra cand. jur. O. Hansen til Haavel Evensen Bye og Johannes  

Skyberg 

1872 Skjøte fra Haavel Evensens enke og arvinger til Even Haavelsen 

1873 Pantebrev fra Even H. Bye til Peter E. Skjerven 

1905 Skjøte fra Even H. Bye til sønn Ole E. Bye 

1909 Pantebrev fra Emma E. Bye til O. Løken, Hage 

1920 Pantebrev fra Hans von Ahnen til Vardal Sparebank 

1923 Pantebrev fra Hans von Ahnen til Hypotekbanken 

1926 Pantebrev til O. Hedalen 

1999 NG: 17/4 og 16/23 Myhre vestre, uthus bygget 1920, våningshus bygget 

1926, eier Hans kr. Lilleengen, areal 200 da 

 

17/5  Myre skog 

1834 Skjøte fra Ole Jacobsen til garver Hennig 

1843 Skjøte fra garver Hennig til Jars Johannessen 

1863 Skjøte fra Lars Johannessen til sønnen Martin Laurits Larsen 

1865 Gnr. 16/9 Bybruket nedre (Hauglien), solgt til garver Hennig og 17/8 

 Sagstuen utskilt 

1865 Skjøte fra Martin Larsen til Ole Olsen Utterset 

1902 Skjøte fra Ole Olsen Utterset til Mathias Lilleengen 

1902 Skjøte fra Mathias Lilleengen til J. Wiklund 

1914 Skjøte fra Johan Wiklund til Johan Børresen 

1934 Auksjonsskjøte fra Johan Børresen til Hans Kristoffersen 

 

17/6  Brennbakken søndre 

1855 Skjøte fra Anna Jacobsdatter v/verge til Lars Snuggerud og Mathias  

Egstad 

1855 Skjøte fra Lars Snuggerud og Mathias Egstad til Lars Olsen Langset 

1902 Skjøte fra Lars Olsens dødsbo til Martin Dæhlen og Mathias Lilleengen 

1904 Skjøte fra Martin Dæhlen og Mathis Lilleengen til Hans Svendsen 

1907 Skjøte fra Hans Svendsen til Johan Børresen 

1932 Skjøte fra Johan og Bergitte Børresen til Harald Børresen 

1999 NG: 17/6 Brendbakken søndre, eier Wiggo Larsen g.m. Åse Marit  

Børresen, areal 707 da 

 

17/7  Myre nedre østre 

1867 Utskilt fra bnr. 4 Myre 

1868 Plasseddel fra Johannes Skyberg til Andreas Evensen og hustru på  

Stenseng 
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1896 Skifte etter Peter Eriksen og Lisa Olsdatter hvormed 6 og bnr. 1 Myre 

søndre for 16.000 kr er utlagt sønnen Erik Petersen Skjerven 

1906 Skjøte fra Erik Skjerven til Mathias Sagstuen 

1911 Skjøte fra Mathias Lilleengen til Ole Liabrænden 

1914 Skjøte fra Ole Liabrænden til Peter Myrby 

1923 Skjøte fra Peter Myrby til Bernhard P. Myrby 

1923 Føderådsbrev fra Bernhard Myrby til Peter Myrby og hustru Gunhild  

1934 Erklæring om fri grunn og gjerde til vegen Ødegården-Grande-By 

1999 NG: 17/7 Myrby, eier Ingebjørg Myrby areal 27 da 

 

17/8  Sagstuen 

1865 Skjøte fra Kristian Larsen v/fullmektig til Kristian Pedersen 

1879 Skjøte fra Kristian Pedersen til Nils Kristiansen 

1904 Skjøte fra Nils Kristiansen Sagstuen til sønn Mathias Nilsen Sagstuen 

1918 Skjøte fra Mathias Sagstuen til Johannes Bjørnstad 

1999 Odd H. Elvesveen 

 

17/9  Elvesveen 

1885 Skjøte fra Peter Eriksen til Mathias Johannessen 

1900 Eier Ole Elvesveen 1862-1943, sønn av Mathias Elvesveen 

1946 Eier John Elvesveen  

1999 NG: 17/9, 10, 15 og 26 Elvesveen, eier Odd H. Elvesveen, areal 225 da 

 

17/10 Myre søndre utmark 

1896 Skjøte fra Mathias Johannessen vedtatt i skifteretten i Peter Eriksens 

dødsbo til Ole Mathiassen Elvesveen 

1990 Skjøte fra Gerd Margot Moen til Odd Harry Elvesveen 

2019 Areal: 118 da 

 

17/11 Ringen 

1894 Skjøte fra Peter Eriksens Enke Lisa Olsdatter til Bernt Johannessen 

Granum 

1902 Skjøte fra Bernt Johannessen til Mathias Lilleengen 

1902 Skjøte fra Mathias Lilleengen til P. Wiklund 

1914 Skjøte fra Johan Wiklund til Johan Børresen 

1917 Skjøte fra Johan Børresen til Hans Kristoffersen 

1934 Auksjonsskjøte til Hans Kristoffersen 

1937 Skjøte fra Hans Kristoffersen til sønn Hans H. Kristoffersen 

1943 Skjøte til Klarin Frydenberg 

1944 Skjøte til Knut Kjøk 
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1947 Skjøte til Adolf Fremstad 

1962 Auksjonsskjøte til Ottar Ringstad 

1967  Skjøte til Svein Jacobsen 

1974 Auksjonsskjøte til Harald Børresen 

1978 Skjøte til Johan Børresen 

 

17/12 Samuelstadløkken 

1897 Skjøte fra Erik Skjerven til Peder Hansen Brustuen 

1912 Skjøte fra Hanna O. Sagstuen vedtatt av Peder H. Brovold til Arne  

Slettum og Tollef C. Rogne 

1915 Skjøte fra Arne Slettum til Tollef Rogne 

1922 Attest fra lensmannen om at Magda Rogne er eneste arving etter Tollef  

Rogne 

1927 Skjøte fra Magda Rogne til Even Øveraasen 

1930 Pantobligasjon fra Even Øveraasen og hustru Annik til Gjøvik og Opland  

Privatbank 

1942 Skjøte fra Even Øveraasen til Klarin Frydenberg 

1943 Ektepakt Klarin Frydenberg overdrar til hustru Magnhild 

1954 Skjøte Magnhild Frydenberg til Peder Roland 

1964 Pantobligasjon fra Ruth og Hans Andersen til Chr. Bank og Kreditkasse 

2019 Areal 54 da 

 

17/13 Samuelstadmarken 

1894 Skjøte fra Ole Olsen til Mathea Hansdatter Sagstuen  

1912 Skjøte fra Mathea Hansdatter, eneste arving Hanna O. Sagstuen 

1915 Skjøte fra Arne Slettum til Tollef C. Rogne på halvparten 

1927 Skjøte fra Magda Rogne til Even Øveraasen 

1954 Skjøte fra Magnhild Frydenberg til Peder Roland 

 

17/14 Lilleby 

1903 Skjøte fra Kristian Paulsen Myrengen til Ole Kristensen Lilleby 

1933 Skjøte fra Ole Kristensen Lilleby til Marie Olsen Lilleby 

1953 Skjøte fra Marie Olsen Lilleby til Edgar Storm Jacobsen 

1959 Skjøte fra Edgar Storm Jacobsen til Fernando og Margido Grøndahl 

1962 Skjøte fra Fernando Grøndahl til Margido Grøndahl 

1970 Skjøte fra Margido Grøndahl til Gerd Elvesveen Moen 

 

17/15 Myrejordsmyren 

1906 Skjøte fra Erik Skjerven til Ole M. Elvesveen 

1990 Skjøte fra Gerd Margot Moen til Odd Harry Elvesveen 
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2019 Areal 45 da 

 

17/16 Nersveen  

1903 Skjøte fra Mathias Lilleengen og Martin Dæhlen til Johan Brændbakken 

1926 Skjøte fra Hanna Brændbakken, enke etter Johan Kristiansen 

Brændbakken, til David S. Brændbakken 

1946 Skjøte fra David Brændbakken til Syver Hagen 

1975 Skjøte fra Syver Hagen til Oddbjørn Hagen 

 

17/17 Negaard 

1947 Skjøte fra Vardal kommune til Alf Østenseth 

1978  Skjøte til Ruth Wold, Kåre Østenseth og Berit Espeseth 

 

17/18 Myre østre øvre 

1906 Skylddeling, fradelt bnr. 1 Myre søndre 

1914 Skjøte fra Tollef Rogne til Ludvig Skjerven 

1976 Skjøte fra Liv Bekkevold til Tom Thormodsen 

 

17/19 Myre midtre 

1906 Skylddeling, fradeling av bnr. 7 Myre nedre østre 

 Ludvig Skjerven har grunnbokshjemmel iht. skjøter 1906 og 1908 

1976 Skjøte fra Liv Bekkevold m.fl. til Tom Thormodsen 

 

17/29 Smestuen 

1941 Fradelt fra 17/8 Sagstuen 

1941 Skjøte fra Antonette Bjørnstad til Halvdan Hauglien 

1971 Skjøte fra Halvdan Hauglien til Kristoffer Asla 

1980 Skjøte fra Kristoffer Asla til AS Mjøstraktor 

1984 Sammenføyning bnr. 21-34 og 48 til 29 

1985 Skjøte til Mjøssveis 

1990 Skjøte til Bjørn Klomstadlien 

 

17/30 Nybakk 

1946 Skylddeling 

1946 Skjøte fra Bernhard Myrby til Johannes Nybakk 

1977 Skjøte fra Johannes Nybakk til Gunnar Nybakk 

 

 


